
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 18ης Φεβρουαρίου 2008

για το διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών ενός τακτικού και δύο αναπληρωματικών μελών από την
Ισπανία

(2008/152/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της ισπανικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα-
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών για
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Μια θέση τακτικού μέλους έχει μείνει κενή λόγω της λήξης
της θητείας του κ. GALLEGO CUESTA. Έχουν μείνει επίσης
κενές δύο θέσεις αναπληρωματικών μελών λόγω της λήξης
της θητείας των κκ. MARTÍN MALLÉN και SUÁREZ RODRÍ-
GUEZ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών, για το εναπομένον
διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010:

a) ως τακτικό μέλος:

— ο κ. Pedro CASTRO VÁZQUEZ, Alcalde de Getafe
(Μαδρίτη)

και

(β) ως αναπληρωματικά μέλη:

— η κα Esther MONTERRUBIO VILLAR, Comisionada para las
Relaciones Exteriores del Gobierno de Aragón, Comuni-
dad Autónoma de Aragón,

— ο κ. Francisco DE LA TORRE PRADOS, Alcalde de Málaga.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα έκδο-
σής της.

Βρυξέλλες, 18 Φεβρουαρίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

I. JARC

ELL 48/64 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.2.2008

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


